
659773-2021 Page 1/4

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 659773-2021 - Procedură concurențială
Suedia-Borlänge: Echipament de transport şi produse auxiliare pentru transport
OJ S 250/2021 24/12/2021
Anunț de participare
Bunuri

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Trafikverket
Număr naţional de înregistrare: 202100-6297
Adresă: Huvudkontoret Röda vägen 1
Localitate: BORLÄNGE
Cod NUTS: SE Sverige
Cod poștal: 781 99
Țară: Suedia
E-mail: tim.lees@trafikverket.se

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: https://www.trafikverket.se

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: https://upphandling.trafikverket.se/Notice/NoticeDispatch.aspx?NoticeId=4788
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la adresa menţionată mai sus
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse pe cale electronică via: https://upphandling.
trafikverket.se/Notice/NoticeDispatch.aspx?NoticeId=4788
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse la adresa menţionată mai sus
Comunicarea electronică necesită utilizarea de instrumente şi de dispozitive care nu sunt 
disponibile în mod general. Accesul direct nerestricţionat şi complet la aceste instrumente şi 
dispozitive este posibil, gratuit, la: https://upphandling.trafikverket.se/Account/CreateAccount.
aspx

Tipul autorității contractante
Minister sau orice altă autoritate națională sau federală, inclusiv subdiviziunile regionale sau 
locale ale acestora

Activitate principală
Servicii publice generale

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Anskaffning av två (2) lastbilar inklusive släp och lastväxlarflak samt serviceavtal till 
Trafikverkets depå i Uppsala och Borlänge
Număr de referinţă: KOM-409131

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/659773-2021
mailto:tim.lees@trafikverket.se?subject=TED
https://www.trafikverket.se
https://upphandling.trafikverket.se/Notice/NoticeDispatch.aspx?NoticeId=4788
https://upphandling.trafikverket.se/Notice/NoticeDispatch.aspx?NoticeId=4788
https://upphandling.trafikverket.se/Notice/NoticeDispatch.aspx?NoticeId=4788
https://upphandling.trafikverket.se/Account/CreateAccount.aspx
https://upphandling.trafikverket.se/Account/CreateAccount.aspx


659773-2021 Page 2/4

II.2.13.

II.2.12.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2. Cod CPV principal
34000000 Echipament de transport şi produse auxiliare pentru transport

Tipul contractului
Produse

Descriere succintă
Upphandlingen avser anskaffning av två (2) lastbilar inklusive släp och lastväxlarflak samt 
serviceavtal till Trafikverkets depå i Uppsala och Borlänge.
Se förfrågningsunderlaget för mer information.

Valoarea totală estimată
Valoare fără TVA: 8 000 000,00 SEK

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Descriere

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
34000000 Echipament de transport şi produse auxiliare pentru transport, 34100000 

, , , Autovehicule 34134100 Camioane cu platformă 34140000 Autovehicule de mare capacitate
34142100 Camioane cu platformă ridicătoare

Locul de executare
Cod NUTS: SE Sverige
Locul principal de executare: Sverige

Descrierea achiziţiei publice
Upphandlingen avser anskaffning av två (2) lastbilar inklusive släp och lastväxlarflak samt 
serviceavtal till Trafikverkets depå i Uppsala och Borlänge.
Se förfrågningsunderlaget för mer information.

Criterii de atribuire
Criteriile de mai jos
Prețul

Valoarea estimată
Valoare fără TVA: 8 000 000,00 SEK

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 15/02/2022 Încheiere: 14/02/2027
Contractul se reînnoiește: nu

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informaţii privind cataloagele electronice
Ofertele trebuie să fie prezentate sub formă de cataloage electronice sau să includă un 
catalog electronic



659773-2021 Page 3/4

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice

Condiții de participare

Situația economică și financiară
Criteriile de selecţie enunţate în documentele achiziţiei

Capacitatea tehnică şi profesională
Criteriile de selecţie enunţate în documentele achiziţiei

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 03/02/2022 23:59Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Suedeză

Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să își mențină oferta
Oferta trebuie să fie valabilă până la: 16/06/2022

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 04/02/2022 12:00Ora locală: 

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: nu

Informaţii privind fluxurile de lucru electronice
Se va utiliza sistemul de comenzi electronice
Se va accepta facturarea electronică
Se vor utiliza plăţile electronice

Informații suplimentare



659773-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4. Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Förvaltningsrätten i Falun
Adresă: Kullen 4
Localitate: Falun
Cod poștal: 79131
Țară: Suedia
E-mail: forvaltningsrattenifalun@dom.se
Telefon: +46 233830000
Fax: +46 233830080
Adresă internet: www.forvaltningsrattenifalun.domstol.se

Data expedierii prezentului anunț
20/12/2021

mailto:forvaltningsrattenifalun@dom.se?subject=TED
http://www.forvaltningsrattenifalun.domstol.se

